\7 PROTEM

A CUT ABOVE THE REST

BEDIENUNGSANLEITUNG

US150 — OPTION 7

KIT FUR 24




Fax: 0033 (0) 47557-4149

PROTEM SAS _d PROTEM GmbH
H Z| los Bossos C . Am Hamblogal 27
F-26800 Etoile sur Rhona \ D-76706 Doltenhelm
-& (’ Tel.: 0033 (0) 47557-4141 U Tol.: 0049 (0) 7247 9393.0
_i )

A CUT ABOVE THE REST Fax: 0049 (0) 7247 9393.33

ISO 9001 S US150 — Kit 24" — GmbH A-2009* S 2/5
Inhaltsverzeichnis

1. ENTFERNUNG DER STANDARD-WERKZEUGHALTERPLATTE .....ccccnsummmrmmmsumirsssssssssens 3
2. ENTFERNUNG DER AUSDEHNUNGSWELLE.......cocccomeemmssrnsasssmssssssssmsssssssssssssssssssassassns 3
3. ANBAU DER 24"-WERKZEUGHALTERPLATTE ...ccovvcueeensasmmmmmmsmsssssssssssssssssssrsssssssssssesssion 4
4. MONTAGE DER WELLE, DER WELLEN-ABDECKUNGEN UND DES DECKELS ZUR 24"
WERKZEUGHALTERPLATTE ....c.csrevseesesasssessstsssssrsssessssssssassssssssssssssssesssesstsssasssssssssssasassssssssass 4
5. BEFESTIGUNG DER SPANNBACKENVERSTARKUNG ......ccconsumiusnssmmrsmsersmsrssssessessssassane 5
8. ERSATZTEILLISTE vvvueveseeeesessessseesissssessssssasssssssssssssssss ssessstsssassssssssessssssssssssassasssssssasssssonses 5

Anderungen der t

echnischen Daten vorbehalten, Der Inhalt Ist vertraulich. Dieses Dokument ist einzigartig und das Eigentum von SERCO. Es darf nicht verpessen. vervielfaltigl oder
verandert werden, ohne das vorherige schrifiliche Einversténdnis von SERCO. Es gelten ausschlieBlich die Lieferbedingungen des Verkaufers.



PROTEM SAS —— PROTEM GmbH
H 2l les Bosses ; o Am Hamblegel 27
F-26800 Etoile sur Rhone s D-767086 Doltenhelm
(’ Tel.: 0033 (0) 47557-4141 i) Tol.; 0049 (0) 7247 8383-0
‘ Fax: 0033 (0) 47557-4149 ¥ Fax: 0040 (0) 7247 9393-33
£ ooty A CUT ABOVE THE REST o FOOLE

ISO 9001 US25 — GmbH L-2009 3/5

1. ENTFERNUNG DER STANDARD-WERKZEUGHALTERPLATTE

= Entfernen Sie die 4 Schrauben M12 der Standard-Werkzeughalterplatte.
= Entfernen Sie die Werkzeughalterplatte (lassen Sie die 4 Abstandhalter (Scheiben)
an dem vorgesehenen Platz fir den Anbau der 24"-Werkzeughalterplatte).

Standard-Werkzeug-
Halter-Platte

2. ENTFERNUNG DER AUSDEHNUNGSWELLE

= Entfernen Sie die 3 Schrauben M6, die am Ende der Maschinenwelle positioniert
sind und anschlieBend die Scheiben und die 3 Abdeckungen der Welle.

= [dsen Sie die Spannwelle mit einem 30er Schltssel und entfernen Sie die
Expansionswelle und die Spannbacken.

Anderungen der technischen Daten vorbehallen. Der Inhalt ist vertraulich. Dieses Dokument ist einzigartig und das Elgentum von SERCO. Es dart nicht verbesserl, vervielfailigl oder
verandert werden, ohne das vorherige schriftliche Einverstindnis von SERCO. Es gelten ausschlieBlich die Lieferbedingungen des Verkdulers.



PROTEM GmbH

PROTEM SAS p——"
"x ]ﬂ Zl les Bosses X ] Am Hamblegel 27
F-26800 Etoile sur Rhone D-78706 Dellenheim
s& (’ Tel.: 0033 (0) 47557-4141 \ Tel.: 0049 (0) 7247 9393-0
<

Fax: 0033 (0) 47557-4149 " - Fax: 0049 (0) 7247 9383-33
g A CUT ABOVE THE REST ™ W(M;mm

1SO 9001 US25 - GmbH L-2009 4/5

3. ANBAU DER 24"-WERKZEUGHALTERPLATTE

= Bringen Sie die 24"-Werkzeughalterplatte mit Hilfe einer Hubvorrichtung an die
Maschine an — Achtung: Uberpriifen Sie die Position der 4 Abstandhalter!

24"-Werkzeug-
halterplatte

et

4. MONTAGE DER WELLE, DER WELLEN-ABDECKUNGEN UND
DES DECKELS ZUR 24“-WERKZEUGHALTERPLATTE

= Bauen Sie die Expansionswelle, die Spannbacken und das Gummiband (1-2-5)
zusammen. AnschlieBend schrauben Sie die Spannwelle fest (von der Maschinen-
Ruckseite).

= Befestigen Sie die 3 Abdeckungen der Welle (Standard-Teile) und schrauben die 3
M6-Schrauben des Deckels (Standard-Teil) etwas an.

= Achtung: bevor die 3 M6-Schrauben festgezogen werden, sollte Uberprift werden,
ob die Abdeckungen der Welle korrekt in den Nuten platziert sind.

» Ziehen Sie die M6-Schrauben fest.

Spannbacken
330 mm (3x)

S G ummiband.
Eas MM (2X)

Spannbacken-‘
verstarkung fir 24"

4z

Anderungen der technischen Daten vorbehallen. Der Inhalt ist vert fich. Dieses D ist ginzigartig und das Eigentum von SERCO. Es darf nichl verbessert, vervielfaltigt oder
verandert werden, ohne das vorherige schriftliche Einverstindnis von SERCO. Es gelten ausschlieflich die Lieferbedingungen des Verkdulers.



Rd

ISO 9001

PROTEM SAS el PROTEM GmbH

Zl les Bosses Am Hamblegel 27
F-26800 Etoile sur Rhane D-76706 Doltenhalm
Tel.: 0033 (0) 47557-4141 Tol,: 0044 (0) 7247 9393-0

Fax: 0049 (0) 7247 9393-33
A CUT ABOVE THE REST g
US25 - GmbH L-2009

Fax: 0033 (0) 47557-4149
www.proterm.[r

5/5

5. BEFESTIGUNG DER SPANNBACKENVERSTARKUNG

= Platzieren Sie die Spannbackenverstarkung (3) am Ende der Welle.
» Ziehen Sie die M6-Schrauben in einem Winkel von 120°an der Welle fest.

Vor einer Bearbeitung Uberpriifen Sie bitte die 3 Feststellschrauben der Spannbacken.

3 Spannbacken-
Feststellschrauben

3 M6 Schrauben
bei 120°

S Spannbacken-
~ | verstarkung

6. ERSATZTEILLISTE

Kit 24“ (Ref. US150-Opt. 7)
Nr. Beschreibung Menge Bestelinummer:
1 Expansionswelle 1 US150-27
2 Grundspannbacken 330 mm 3 US150-50
3 Spannbackenverstarkung 24" 1 US150-48
4 24"-Werkzeughalterplatte 1 US150-41
5 Gummiband 2 UsS80-CO11

Anderungan der technischen Daten vorbehalten. Der inhalt isl vertraulich. Dieses Dokument ist einzigartig und das Eigenlum ven SERCO. Es darf nicht verbessert, vervielfaltigt oder
verandert werden, ohne das vorherige schriftiiche Einverslandnis von SERCO. Es gelten ausschiieBlich die Lieferbedingungen des Verkaulers.



